
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA  -  AREA  UFFICI DID ATTICA 

 Settore II - Dottorati, Assegni di Ricerca, Borse di studio, Tirocini di ricerca 
 

Repertorio n. 2570-2008 

Prot. n. 37375 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 2243-2008 del 05.08.2008 relativo al bando di concorso per l’ammissione ai 

corsi di dottorato di ricerca - XXIV ciclo tra i quali il concorso per l’ammissione al 
corso di dottorato di ricerca in Ingegneria Elettrica e dell’Informazione con posti n. 
12; 
 

VISTO l’art. 3 del predetto bando di concorso in base al quale il numero delle borse di studio 
può essere aumentato a seguito di finanziamenti di soggetti estranei 
all’amministrazione universitaria, purché resi noti dai finanziatori entro il termine di 
scadenza del bando (19.09.2008); 

 
VISTA la convenzione per il finanziamento di un posto aggiuntivo per il XXIV ciclo del 

corso di dottorato di ricerca in Ingegneria Elettrica e dell’Informazione da parte della 
Thales Italia S.p.A.; 

 
DECRETA 

Art. 1 
Il numero dei posti messi a concorso per il corso di dottorato di ricerca in Ingegneria 
Elettrica e dell’Informazione è aumentato a 14 di cui n. 1 finanziato dall’Università degli 
Studi dell’Aquila, n. 2 finanziati con fondi D.M. 198/03 per ricerca attinente l’ambito 
disciplinare Potenziamento e sviluppo dell’industria motoristica incluse le due ruote con 
motori a basso consumo e a basso impatto ambientale, n. 1 finanziato con fondi D.M. 198/03 
per ricerca attinente l’ambito disciplinare ICT e componentistica elettronica, n. 1 finanziato 
con fondi D.M. 198/03 per ricerca attinente l’ambito disciplinare Risparmio energetico e 
microgenerazione distribuita, n. 1 finanziato dal CNR - Istituto di Analisi dei Sistemi ed 
Informatica "Antonio Ruberti", n. 1 finanziato dalla Thales Italia S.p.A. e n. 7 non 
finanziati. 

Art. 2 
Si dà atto che il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito 
dell’Università degli Studi dell’Aquila all’indirizzo: 
http://www.univaq.it/section.php?id=1036 
raggiungibile altresì secondo il path Home » Ricerca » Formazione alla ricerca » Dottorati di 
ricerca » Bandi, commissioni e graduatorie. 
 
L’Aquila, 15.09.2008 
 
                      IL RETTORE 
                  Prof.  Ferdinando di Orio 


